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PROTOKÓŁ NR XXX/12 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 sierpnia 2012 r. o godz. 15 
30 

 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaśliskach. 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, 

Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, 

Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok i Wioletta Puchalik. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt - Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika - Joanna Lipka oraz 

sołtysi. 

 Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 Sesję  otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XXX sesję Rady Gminy Jaśliska ''.  

Przywitała wszystkich obecnych i na  podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są 

prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołała radnego Krzysztofa Kostycz. 

Następnie przedstawiła proponowany  porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

3. Informacja Wójta  z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 a)  zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok /druk nr 116/, 

              b)  wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości  gruntowej położonej                      

w miejscowości Jaśliska /druk nr 117/, 

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Posada Jaśliska/druk nr 118/, 

d) zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości i szczegółowych zasad przyznawania          

i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli /druk nr 119/, 

e) powołania i ustalenia składu osobowego Stałych Komisji Rady Gminy Jaśliska /120/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

W związku z powyższym porządek obrad poddano pod  głosowanie i przyjęty został 

jednomyślnie /głosowało 12 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy 

 W związku z wniesionymi uwagami protokół nie został przyjęty. 

Uwagi dotyczyły braku możliwości zapoznania się z protokołem przez radnych, czego 

przyczyną było późne dostarczenie, jak również  jego niedoprecyzowanie - nie ujęcie przy 

wniosku zgłoszonym przez radną R. Pelczar zapisu, że wniosek poddany był pod głosowanie      

i przyjęty został jednomyślnie. 
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 B. Gwiżdż stwierdziła, że protokół można przyjąć na następnej sesji.  

Wójt I. Lorenc odnosząc się do powyższego, wnioskował o wykreślenie  z porządku obrad 

punktu 2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy. 

 Następnie B. Gwiżdż wniosek poddała pod głosowanie. 

Rada Gminy Jaśliska 12 głosami ,,za" wniosek przyjęła. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

 W tym punkcie Wójt I. Lorenc złożył podziękowanie wszystkim, którzy przyczynili 

się do uroczystości, które odbyły się ostatnią niedzielę, a szczególnie strażakom za udział, 

poświęcenie i paradę uświetniającą te uroczystości. 

 Następnie zwrócił się z prośbą do rady, aby wytypowała spośród siebie czterech 

delegatów na obchody Dożynek Powiatowych mających się odbyć  w najbliższą niedzielę; 

serdecznie zapraszając do udziału.   

 W dalszej swojej wypowiedzi przeprosił radnych za brak uczestnictwa na posiedzeniu 

Komisji w dniu 29 sierpnia informując, że dzień ten  był dla Gminy bardzo ważny. Sprawa  

dotyczyła uczestnictwa Gminy Jaśliska w programie tzw. PSeAP ( Podkarpacki System          

e-Administracji Publicznej). Jest to program, który przewiduje wprowadzenie jednolitego 

systemu informatycznego w całym województwie podkarpackim, dotyczący wyposażenia 

Urzędów Gmin w odpowiednie urządzenia: serwery, komputery oraz poprzez przesył  

informacji internetowej. 

Następnie Wójt I. Lorenc złożył informację z działalności międzysesyjnej. Informował o: 

 podpisanej umowie pomiędzy Gminą Jaśliska a firmą STIMO - możliwości 

wprowadzenia przez firmę STIMO internetu bezprzewodowego, odpłatności za 

dzierżawę pomieszczeń i miejsca na stacji przesyłowej w Posadzie Jaśliskiej, 

możliwości korzystania w określonych miejscach z internetu bezprzewodowego, 

 rozstrzygniętych przetargach na wykonawstwo gminnych inwestycji: podbudowy 

ogrodzenia i nawierzchni dla Orlika za 690.216,66 tyś zł brutto, 

 rozstrzygniętym przetargu na przebudowę ujęcia wody w miejscowości Szklary, 

 jednym z większych zadłużeń w stosunku do Gminy po Instytucie Postępowania 

Twórczego przez Pana Jana Łątkę spowodowanego brakiem uregulowania 

należności  na rzecz Gminy. 

  

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Wójt I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XXIX sesji 

Rady Gminy Jaśliska. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Radna T. Mezglewska zwróciła się  do Z-cy Skarbnika J. Lipka z pytaniem:               

czy w Gminie  utrzymana jest płynność finansowa i czy są jakieś zaległości                              

w zobowiązaniach?   
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Następnie zwracając się do Wójta I. Lorenc nadmieniła, że w kuchni Domu Ludowego            

w Jaśliskich zainstalowany jest okap, ale niestety, nie jest podłączony. Jest tylko ozdobą i nie 

spełnia żadnej funkcji. 

 Radny L. Madej pytał: jak wygląda sprawa szkolnej stołówki. Pytał, czy był  

organizowany przetarg? Poruszył też kwestię dotyczącą  skrzyżowania w miejscowości 

Posada Jaśliska - odcinek P. Jaśliska -  Jaśliska. W trosce o bezpieczeństwo, proponował 

umieścić na skrzyżowaniu znak drogowy ,, zakaz wyprzedzania" lub nanieść linię ciągłą na 

drodze wojewódzkiej. 

 Radny S. Lorenc odnosząc się do sprawy dotyczącej wycinki wiązów podziękował 

Wójtowi za otrzymaną dokumentację w sprawie. Apelował do radcy prawnego p. B. Zajel            

i  do Wojewody twierdząc, że stwarzają zagrożenie. 

 Następnie głos zabrał P. Smoleń. Nawiązując do sprawy poruszanej przez L. Madej 

stwierdził, że zabezpieczenie krzyżówki w Posadzie Jaśliskiej można by poszerzyć poprzez 

pomalowanie linii obrzeżnych na drodze wojewódzkiej; mając na względzie to, że  na tym 

terenie często, szczególnie wieczorami panują mgły i na pewno poprawiłoby to widoczność 

szerokości drogi.  

 Radna R. Pelczar poruszyła temat dotyczący przystanków autobusowych                      

w Szklarach. Informowała, że na przystanki zostają podrzucane odpady komunalne 

,,prywatne". Zwróciła się z pytaniem, czy ma to uporządkowywać osobiście i jakie  

rozwiązania są w innych sołectwach. 

 Ponownie zabierając głos L. Madej przedstawił propozycję, aby wyznaczyć  dzień 

targowy w Gminie Jaśliska.  

 Wójt I. Lorenc w odpowiedzi na propozycję informował, że dyskusje na ten temat       

w Gminie były prowadzone. Zrobienie targowiska jest dla Gminy bardzo kosztowne i trudne 

do utrzymania. Oznajmił, że jeśli ktoś ma chęć wywiezienia swoich produktów i ich 

sprzedaży, nic nie stoi na przeszkodzie - teren Gminy jest do dyspozycji.  Na wszystkich 

gruntach gminnych, które dotyczą Jaślisk i Posady Jaśliskiej bez problemu można handlować.  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                     

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok. Pytań nie było.  

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska informowała, że 

przedłożony projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie. 

B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXX/130/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2012 rok 

 

 

 Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 
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Uchwała otrzymała Nr XXX/130/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 Następnie B. Gwiżdż przedstawiła kolejny, zgodnie z porządkiem obrad projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Jaśliska.  

 S. Lorenc  nawiązując do projektu uchwały, pytał o przeznaczenie działki  oraz               

nabywcę. Ze względu na możliwość przebiegu kanalizacji liniowej sugerował, aby  

nieruchomość gruntową wydzierżawić. Dodał, że  zbycie  nieruchomości zaproponować 

można w odpowiednim czasie. 

 Wójt I. Lorenc informował, obecnie działka  jest dzierżawiona przez wnioskodawcę, 

który zainteresowany jest jej kupnem.  

 L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego                     

Środowiska do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży 

nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska. 

  

Następnie Przewodniczący rady B. Gwiżdż poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXX/131/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Jaśliska  

 

 

 Uchwałę podjęto większością głosów: 6 ,,za", 4 ,,przeciw" i 2 ,,wstrzymujące się" 

/głosowało12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXX/131/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 B. Gwiżdż zgodnie z porządkiem obrad przedstawiła kolejny projekt uchwały              

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej             

w miejscowości Posada Jaśliska i omówiła położenie działki. Informowała również, że 

dzierżawą zainteresowana jest p. Młynarska Krystyna. 

 L. Madej informował, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Środowiska pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

gruntowej położonej w miejscowości Posada Jaśliska. 

 B. Gwiżdż nawiązując do przedłożonego projektu uchwały zwróciła się do Wójta           

z pytaniem: dlaczego w uchwale zawarty jest zapis ,,gdy wpłynie tylko jedna oferta", 

twierdząc, że w związku ze złożonym przez nią wnioskiem dotyczącym dzierżawy działki        

w projekcie uchwały tego zapisu nie było. 

 Wójt I. Lorenc w odpowiedzi, celem rozwiania wątpliwości co do treści zawartej           

w uchwale  wyjaśnił, że tak jak w tym przypadku, dzierżawa zawsze  odbywa się w drodze 

przetargu oraz omówił kwestię  przeprowadzenia przetargu - dotyczącą określenia ceny. 
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B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXX/132/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej        

w miejscowości Posada Jaśliska  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXX/132/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Dalej B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

określenia wysokości i szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego dla nauczycieli. 

 S. Lorenc zabierając głos pytał, co powodowało stworzenie powyższego projektu 

uchwały i jakiego rzędu będzie roczna suma oszczędności oraz, czy były poczynione jakieś 

informacje związków zawodowych ? 

 Wójt I. Lorenc wyjaśnił, że podyktowane to jest jednym prostym zdarzeniem, które       

to zdarzenie przedstawił i omówił. Informował, że: 

-  Gmina Jaśliska pod tym względem jest najbogatszą Gminą w Powiecie krośnieńskim,  

- jest to przeprowadzone zgodnie z zasadami i ustawą o związkach zawodowych. 

- Gmina posiada opinię związków zawodowych,  

- otrzymana opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego jest negatywna, 

- w organizowanym spotkaniu w sprawie uczestniczyły związki solidarnościowe, 

- dla Gminy, jako organu uchwałodawczego, opinie nie są wiążące. 

S. Lorenc wychodząc z zasady ,,nic o Was bez Was" informował o przeprowadzeniu rozmów 

z nauczycielami. Zwrócił uwagę na radykalne zmiany stawek zawarte w projekcie uchwały. 

 B. Gwiżdż zwróciła się z prośbą o wyjaśnienia odnośnie §1 pkt. 2  i 3 

przedmiotowego projektu uchwały.  

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytanie posiłkując się uchwałą pierwotną. 

 T. Mezglewska informowała, że Komisji Budżetu i Finansów przedłożony projekt 

uchwały zaopiniowany został pozytywnie. 

 

Następnie B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXX/133/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości i szczegółowych zasad 

przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 
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Uchwałę podjęto większością głosów: 11 ,,za" przy  1 ,,przeciwnym" /głosowało12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXX/133/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

W dalszej części posiedzenia B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

powołania i ustalenia składu osobowego Stałych Komisji Rady Gminy Jaśliska.  

S. Lorenc  nawiązując do w/w projektu uchwały proponował, ażeby skład rady 

uzupełnić po mających się odbyć wyborach do rady gminy. Stwierdził, iż logicznym byłoby 

dać szansę nowo wybranemu radnemu. Złożył wniosek: aby uzupełnienie składu do Komisji 

przełożyć do czasu wyboru nowego radnego; do  następnej sesji, o ile odbędzie się po 

wyborach.   

 Wójt I. Lorenc zabierając głos w powyższej sprawie wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy  

nie jesteśmy w porządku z prawem; w sytuacji przekazania dokumentów do interpretacji , czy 

do RIO. Jest to niezgodne z prawem. Uważał, że po wyborach,  składy  Komisji można bez 

problemu poszerzyć. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby na dzień dzisiejszy mieć pewne 

rzeczy uporządkowane. Rozwiązała się dyskusja.  

Sołtys wsi Jaśliska Jan Farbaniec wyraził swoje zdanie w powyższej sprawie. 

Sugerował, aby na spokojnie na dzisiejszej sesji odwołać i powołać nowego członka Komisji.      

 B. Gwiżdż proponowała wstrzymać się z uchwałą do czasu, aż p. Mecenas                    

wszystko wytłumaczy. Zwróciła się do Wójta z pytaniem: dlaczego nie ma P. Mecenas. 

W odpowiedzi na zadane pytanie Wójt informował, o  podpisanej  umowie przez          

p. Marię Kaczor, która dokładnie precyzuje pracę p. Mecenas. Wyjaśnił, że egzekwuje to, co 

zawarte jest w umowie, a następnie przedstawił jej postanowienia. Odnosząc się do projektu 

uchwały mówił, że uchwała była mocno konsultowana. 

S. Lorenc prosił o przegłosowanie wniosku przez niego złożonego.  

B. Gwiżdż zarządziła głosowanie nad wnioskiem. 

 Rada Gminy Jaśliska 3 głosami ,,za”, przy 8,,przeciwnych” i 1 ,,wstrzymującym się” 

wniosek odrzuciła. 

 Następnie B. Gwiżdż nawiązując do projektu uchwały przedstawiła obecnym na 

posiedzeniu art. 18a i 19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym. 

 Wójt I. Lorenc informował, że w przygotowanym projekcie uchwały traci moc 

uchwała poprzednia, dotycząca składu osobowych Stałych Komisji Rady Gminy Jaśliska. 

 P. Smoleń zwrócił się z prośbą, aby uchwała przeanalizowana była pod względem 

formalnym i prawnym.  

 W dalszej części posiedzenia Przewodniczący rady B. Gwiżdż poddała pod 

głosowanie poszczególne składy osobowe Stałych Komisji Rady Gminy: 

 

1. Powołuje się Komisję Rewizyjną Gminy Jaśliska w następującym składzie:  

1) Krok  Krzysztof      - przewodniczący 

2) Farbaniec Mariusz     - z-ca przewodniczącego 

3) Puchalik Wioletta      - członek 

Radna Wioletta Puchalik wyraziła zgodę na bycie członkiem Komisji Rewizyjnej. 
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Rada Gminy Jaśliska  9 głosami ,,za" przy 3 ,,wstrzymujących się" skład Komisji Rewizyjnej 

przyjęła /głosowało12 radnych/. 

2. Powołuje się Komisję Rozwoju Gospodarczego i Środowiska w następującym 

składzie: 

1) Madej Leszek      - przewodniczący 

2) Kostycz Krzysztof     - z-ca przewodniczącego 

3) Szymczakowski Jan     - członek 

4) Madej Helena      - członek 

5) Futyma Wacław      - członek 

6) Farbaniec Mariusz     - członek 

7) Wioletta Puchalik      - członek 

Radna Renata Pelczar złożyła rezygnacje z pracy w Komisji Rozwoju Gospodarczego                

i Środowiska. 

Rada Gminy Jaśliska 12 głosami ,,za" jednogłośnie skład Komisji Rozwoju Gospodarczego      

i Środowiska przyjęła. 

 

3. Powołuje się Komisję Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich 

w następującym składzie: 

1) Lorenc Stanisław      - przewodniczący 

2) Futyma Wacław      - z-ca przewodniczącego 

3) Szymczakowski Jan     - członek 

4) Madej Helena      - członek 

5) Pelczar Renata      - członek 

Rada Gminy Jaśliska 12 głosami ,,za" jednogłośnie skład Komisji Kultury , Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Obywatelskich przyjęła. 

 

4. Powołuje się Komisję Budżetu i Finansów w następującym składzie: 

1) Mezglewska Teresa     - przewodniczący 

2) Lorenc Stanisław      - z-ca przewodniczącego 

3) Madej Leszek      - członek 

4) Krok Krzysztof       - członek   
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Rada Gminy Jaśliska 12 głosami ,,za" jednogłośnie skład Komisji Budżetu i Finansów 

przyjęła. 

 

Następnie B. Gwiżdż  poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XXX/134/12 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2012 r. 

 

w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego  Stałych Komisji Rady Gminy 

Jaśliska. 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 11 ,,za" przy  1 ,,wstrzymującym się" /głosowało         

12 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XXX/134/12 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 S. Lorenc oświadczył, że wykonanie daszku na kapliczce przy węgierskim szlaku stało 

się faktem. Informował, że fundatorem była Gmina Jaśliska oraz kwotę 1.000,00 zł 

ufundowała p. Maria Kaczor. Kapliczki są obiektami zabytkowymi - stwierdził. 

Oświadczył, że warto by zwrócić uwagę na przyszłość, aby kapliczki nie były remontowane 

według własnego widzimisię, tylko żeby zaczerpnąć wiedzę jednak u kogoś, kto się orientuje. 

Następnie oświadczył, że niby zbawienne jest wypożyczanie na dyskoteki salę kina. Zwrócił 

uwagę, że sala jest nie po to, ażeby ją niszczyć i dewastować. Wyraził swoje zadanie             

w sprawie zezwolenia na organizowanie dyskotek w budynku GS. 

Oświadczył też, że warto byłoby piwnice podbierać dalej, bo to jest ruch w dobrym kierunku. 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 Z-ca skarbnika J. Lipka na pytanie zadane przez T. Mezglewską odpowiedziała, że 

wszystkie zobowiązania realizowane są terminowo. Na pewno nie w 100%  płacone są 

podatki. Płynność  finansowa w Gminie jest jak najbardziej utrzymana. 

 Następnie Wójt I. Lorenc przystępując do tego punktu  podziękował tym wszystkim, 

którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do realizacji święta: Dożynek gminnych 

połączonych z urodzinami Ochotniczych Straży Pożarnych w Jaśliskich i Posadzie Jaśliskiej. 

Nawiązując do w/w święta stwierdził, że to jest to, co przyniosło splendor całej okolicy,  

należy to kontynuować, poszerzać i rozwijać. 

 Dalej Wójt I. Lorenc nawiązując do oświadczeń zwrócił się z prośbą do 

Przewodniczącego rady, ażeby; jak konsekwentnie prowadzi sesję, tak każdy punkt  

konsekwentnie był prowadzony. Dodał, że sponsoring jest mile widziany, ponieważ  jest 

jeszcze 15 kapliczek i liczymy, że wszystkie zostaną wsparte tak jak kapliczka przy 

węgierskim szlaku.  
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 Nawiązując do   odbytej  kontroli  informował, że Gmina pracuje lepiej, niż zostały 

przygotowane  kiedyś dokumenty źródłowe.  

Jeżeli chodzi o sprawę  związaną z okapem w kuchni, Wójt informował, że w najbliższym 

czasie okap zostanie podłączony.  

 W odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego L. Madej oznajmił, że cały obraz 

funkcjonowania stołówki został radnym przedstawiony.  W ramach przypomnień informował, 

że za rok 2011 przychód ze stołówki wyniósł około 82 tys. zł, natomiast koszt 

funkcjonowania stołówki wynosił 190 tys. zł. Powiedział: ,, to budziło i budzi mój niepokój        

i dlatego też staram się i podejmuję kroki do rozwiązania tego problemu". Stołówka po 

stronie  przychodów finansowana jest  poprzez GOPS, gdzie wydawane są decyzje dla 

uczniów korzystających ze stołówki oraz odpłatność nauczycieli i rodziców za korzystanie       

z niej. Stwierdził; ażeby upłynnić stołówkę, podnieść możliwości zwiększenia dochodów 

jedynym sposobem jest jej prywatyzacja. Głównym elementem prywatyzacji stołówki było 

dążenie do tego, aby wszyscy pracownicy dotychczas tam pracujący, bezwzględnie dalej 

pracowali. Następnie  przedstawił kroki poczynione w tym kierunku. Powiedział, że gdyby 

były podjęte wszystkie uzgodnienia i zabezpieczenia, które miały na celu 100% 

zabezpieczenie finansowe ze strony Gminy na finansowanie i podjecie zadań, które są 

związane z pracą tych pracowników, czyli zabezpieczenie  ich pracy, na pewno  byłoby to już 

rozwiązane. Wójt I. Lorenc zapewnił, że na dzień dzisiejszy stołówka na pewno będzie 

funkcjonowała,  a o warunkach, jakie nastąpią,  radni zostaną poinformowani. 

 W sprawie poruszonej przez L. Madej dotyczącej skrzyżowania P. Jaśliska -  Jaśliska 

stwierdził, że oznakowanie dróg na pewno jest potrzebne. Informował przy tym, że 

rozważane zostają wszelkie sprawy związane z możliwością budowy chodnika zarówno od 

krzyżówki z Daliowej w stronę szkoły, czy Posady Jaśliskiej i Woli w stronę szkoły. 

Informował, że w najbliższym tygodniu podjęte zostaną rozmowy na temat oznakowania 

skrzyżowana.  

 W sprawie dotyczącej wycinki drzew w rynku jaśliskim, Wójt informował,                     

że zostało wysłane pismo do Starostwa oraz prowadzona była rozmowa ze Starostą                   

w sprawie. 

 Nawiązując do tematu  zaśmiecanych przystanków przedstawił obecną sytuacje 

dotyczącą segregacji odpadów komunalnych. Informował, że wprowadzony system segregacji 

odpadów wywołał pozytywny efekt. W stosunku do lat poprzednich segregowanie wzrosło 

prawie o 150%. Natomiast dokonując analizy faktur podąża to wręcz w odwrotnym kierunku.    

W stosunku do wzrostu odpadów komunalnych niesegregowanych procentowo zaczyna maleć 

ilość  odpadów segregowanych. Przedstawił radnym obawy związane z finansami w sytuacji, 

jeżeli mieszkańcy nie przystąpią do  intensywnej, selektywnej  zbiórki odpadów. Wyraził 

ubolewanie z powodu pozostawiania odpadów na przystankach. 

W odpowiedzi na oświadczenie radnego S. Lorenc dotyczącego wynajmu sali                

w budynku GS stwierdził, że dziwi go , że przewodniczący Komisji Oświaty, który powinien 

zadbać o rzeczy związane z kulturą, wychowaniem młodzieży toleruje wulgaryzm i to jest 

chyba przyzwolenie dla młodzieży, że robią co chcą. Nawiązując do tematu stwierdził, że są 

to nasze dzieci, świadczą o nas. Powinniśmy dać im przykład, pokazać, zachęcić twierdząc, 

że zakazy nie dadzą rozwiązania. Informował, że podejmuje ryzyko wydzierżawienia 

pomieszczeń na dyskoteki. 
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Na propozycję przedstawioną przez  radnego L. Madeja odpowiedział, że ustalenia 

dnia targowego nie są problemem. Problemem jest  ustalenie miejsca targowiska. Gmina nie 

jest w stanie do końca sprostać wymogom narzucanym np. przez sanepid. Podjęta uchwała          

w tej sprawie  na dzień dzisiejszy daje szanse swobodnego handlu.  

 

 

Ad.9. Zamknięcie sesji 

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła XXX  sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17
15

.    

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

Renata Milan                                                                               

                                                                                                     Bogusława Gwiżdż  
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